
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL VICESEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Claudia M. Rufer

Copia della   presente  deliberazione nr.   164  del   27/11/2015  è pubblicata,  ai  sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line,  di  cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà  per quindici  giorni consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì    18/12/2015     

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  164  del  27/11/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     164    DEL    27/11/2015  

D.LGS.  23.06.2011  N.118  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2016/2018-DUP 2016/2018 E RELATIVI ALLEGATI 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  ventisette , del mese di  novembre , alle ore 
08:30  nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione  (D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma  4)   il  Vice  Segretario 
Generale d.ssa Claudia M. Rufer.

L'Assessore Sanchi Anna Maria è assente giustificata.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   184   (proponente:  Sindaco  Cecchini  Piero) 
predisposta in data  25/11/2015  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   27/11/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 01 dott.ssa  Cinzia Farinelli;

b)Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  27/11/2015  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Cinzia Farinelli;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  184  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 164 del   27/11/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 164 del   27/11/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     184    DEL    25/11/2015  

D.LGS.  23.06.2011  N.118  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2016/2018-DUP 2016/2018 E RELATIVI ALLEGATI 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 01  
SERVIZIO:   UFFICIO BILANCIO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Cinzia Farinelli 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visto  il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  “Testo  unico  delle  leggi 
sull'ordinamento  degli  Enti  Locali”,  recante  norme  relative  alla  predisposizione  e 
l’approvazione  del  bilancio  annuale  di  previsione,  nonché  alla  programmazione 
finanziaria degli enti locali;

Visto il D.Lgs 23.06.2011 nr. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle  Regioni,  degli  enti  locali  e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42. (GU n.172 del 
26-7-2011 )

Visto che il Comune di Cattolica risulta ente sperimentatore dall’ esercizio 2011 
ai sensi del D.Lgs. 118/2011;

Visto il Decreto 28 ottobre 2015 del Ministero dell’Interno che proroga dal 31 
dicembre 2015 al 31 marzo 2016 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
per l’anno 2016;

Visti i principi contabili pubblicati sul sito del Ministero dell’ Economia e delle 
Finanze ed in particolare il Principio contabile concernente la competenza finanziaria 
per il 2016;

Visti gli artt. 14 della Legge 109/94 e 172 del D.Lgs 267/2000, ai sensi dei quali 
le amministrazioni  predispongono il programma triennale delle  opere pubbliche che 
costituisce allegato al bilancio di previsione, quali parti integranti;  

          

Delibera Giunta Comunale n. 164 del   27/11/2015 Pag.  4 



           Visto lo Statuto Comunale;
            
           Visto il Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri di regolarità tecnico e contabile, parti integranti del presente atto: 

1.Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018 (D.L.118/2011) 
comprensivo di:

-Tabella dimostrativa del risultato presunto di amministrazione;
-Composizione per missioni e programmi del Fondo Pluriennale vincolato;
-Composizione dell’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità;
-Prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento degli enti 

locali;

2.DUP 2016-2018; 
3.Tabella parametri di deficitarietà strutturale;
4.Programma Triennale delle opere pubbliche 2016/2018;
5.Fondo di Salvaguardia 2016;
6.Nota integrativa;

            
Accertato che, ai  sensi e per gli effetti  di cui all’art.  49 del D.Lgs 267/2000, è stato 
richiesto, in merito al presente provvedimento, il parere del responsabile del servizio 
interessato  al  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  nonché  il  parere  del 
Responsabile del servizio Finanziario; 
        

P R O P O N E

a)di approvare lo schema di Bilancio di Previsione 2016/2018 ed i relativi  documenti come 
sotto indicati, parti integranti del presente atto; 

1.Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018 (D.L.118/2011) 
comprensivo di:

a)Tabella dimostrativa del risultato presunto di amministrazione;
b)Composizione per missioni e programmi del Fondo Pluriennale vincolato;
c)Composizione dell’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità;
d)Prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento degli enti locali;

2.DUP 2016-2018; 
3.Tabella parametri di deficitarietà strutturale;
4.Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2016/2018;
5.Fondo di Salvaguardia 2016;
6.Nota integrativa;

a)di trasmettere il presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti per il relativo 
parere;

b)dispone che una copia del presente provvedimento sia trasmessa, per quanto di rispettiva 
competenza, ai Dirigenti/Responsabili  dei seguenti Settori e/o Servizi:

Settore 1 – responsabile D.ssa Farinelli Cinzia
        Settore 2 – responsabile Arch. Facondini Gilberto

Delibera Giunta Comunale n. 164 del   27/11/2015 Pag.  5 



        Settore 3 – responsabile Dott. Rinaldini Francesco
Settore 4 – responsabile D.ssa Rufer Claudia;

a)di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134,  comma  4,  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  per  consentire  l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 164 del   27/11/2015 Pag.  6 


	P R O P O N E

